63 millions d’euros au premier semestre 2013, reflétant des coûts d’emprunts plus bas, en raison des
opérations de refinancement et de renégociation du coût de la dette du Groupe, ainsi qu’une baisse

importante de la dette brute sur la période.

 Les autres charges financières nettes se sont montées à 35 millions d’euros, comprenant des coûts

relatifs aux opérations de refinancement et de renégociation du coût de la dette du Groupe pour un

montant de 25 millions d’euros, incluant une reprise de l’ajustement IFRS de la dette pour 19 millions

d’euros, comptabilisée comme une charge sans contrepartie de trésorerie, suite aux remboursements

anticipés de dette effectués en 2014, et des coûts liés à l’opération de renégociation du coût de la

dette.

Le résultat net du Groupe a été un profit de 27 millions d’euros au premier semestre 2014, en hausse par

rapport au profit de 6 millions d’euros réalisé au premier semestre 2013. Retraité des coûts relatifs aux

opérations de refinancement et de renégociation du coût de la dette, le résultat net du Groupe a été un

profit de 46 millions d’euros.

5

Etat de la situation financière et position de trésorerie

Premier Semestre Variation

En million d’euros 2013 2014 Publiée

Flux de trésorerie opérationnelle des activités poursuivies 125 141 +16

Flux de trésorerie disponible du Groupe 24 129 +105

Dette brute à sa valeur nominale 1 207 927 (280)

Position de trésorerie  370 256 (114)

Dette nette à sa valeur nominale (non IFRS) 837 671 (166)

Le flux de trésorerie opérationnelle des activités poursuivies, défini comme l’EBITDA ajusté moins les
dépenses d’investissement nettes et les sorties de trésorerie liées aux actions de restructuration, a atteint

141 millions d’euros au premier semestre 2014, en croissance de 12,5% par rapport au premier semestre

2013. Exprimé en pourcentage du chiffre d’affaires, le flux de trésorerie opérationnelle a atteint 9,3%, en

hausse de 1,4 points comparé au premier semestre 2013, reflétant une progression de l’EBITDA ajusté et
de moindres sorties de trésorerie liées aux dépenses d’investissement et aux actions de restructuration.